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In artikel I, onderdeel A, worden de volgende wijzigingen aange–
bracht.

1. Onderdeel A.1 wordt vervangen door:
A.1. In het eerste lid vervalt onderdeel j.
2. In onderdeel A.2 wordt «Onderdeel k wordt vervangen door»

vervangen door: In het eerste lid wordt onderdeel k vervangen door.
3. Onderdeel A.3 wordt vervangen door:
A.3. In het eerste lid worden de aanduidingen van de onderdelen I tot

en met q gewijzigd in onderscheidenlijk «k» tot en met «p».

B

In artikel I, onderdeel C, wordt «door de lucht,» vervangen door:
«onderscheidenlijk door de lucht,».

Artikel I, onderdeel N, wordt vervangen door:
N. In artikel 16, eerste lid, vervallen «, land– en waterwegen» en «met

het buitenland».

Artikel V, onderdeel A, wordt vervangen door:
A. In artikel 22, eerste lid, wordt «Algemene wet inzake de douane en

de accijnzen (Stb. 1961, 31)» vervangen door «Wet inzake de douane
(Stb. 1992, 54)» en wordt voorts «artikel 1, eerste lid, onderdeel q»
vervangen door «artikel 1, eerste lid, onderdeel p».

In artikel XV worden de volgende wijzigingen aangebracht.
1. Onderdeel A wordt vervangen door:
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A. In artikel 4, onderdeel d, wordt «Algemene wet inzake de douane
en de accijnzen (Stb. 1961, 31)» vervangen door «Wet inzake de douane
(Stb. 1992, 54)» en wordt voorts «artikel 1, eerste lid, onderdeel q»
vervangen door «artikel 1, eerste lid, onderdeel p».

2. Onderdeel C wordt vervangen door:
C.1. In artikel 62, eerste lid, wordt «artikel 1, eerste lid, onderdeel q»

vervangen door: artikel 1, eerste lid, onderdeel p.
C.2. In artikel 62, eerste en tweede lid, wordt «Algemene wet inzake

de douane en de accijnzen» vervangen door: Wet inzake de douane.

Artikel XVI vervalt.

G

Voor artikel XVII wordt ingevoegd:

Artikel XVI A

Indien het bij koninklijke boodschap van 14 augustus 1992 ingediende
voorstel van wet houdende wijziging van de Wet op de omzetbelasting
1968 in verband met de afschaffing van de fiscale grenzen tot wet wordt
verheven en in werking treedt op een tijdstip dat is gelegen voor of op
het tijdstip waarop deze wet in werking treedt, wordt in artikel V,
onderdeel B, van deze wet «artikel 22, vijfde lid» vervangen door:
artikel 22, vierde lid.

Toelichting

De wijziging in onderdeel A wordt toegelicht in de memorie van
antwoord onder Artikel I, onderdeel A.

De wijziging in onderdeel B wordt toegelicht in de memorie van
antwoord onder Artikel I, onderdeel C.

De wijziging in onderdeel C wordt toegelicht in de memorie van
antwoord onder Artikel I, onderdeel A.

Met de in onderdeel D opgenomen technische aanpassing (in artikel V,
onderdeel A) van de voorgestelde wijziging van artikel 22, eerste lid, van
de Wet op de omzetbelasting 1968 (Stb. 329) wordt laatstgenoemde
bepaling in overeenstemming gebracht met de wijziging in artikel I,
onderdeel A.3, met betrekking tot artikel 1, eerste lid, van de Algemene
wet inzake de douane en de accijnzen (Stb. 1992, 54).

Onderdeel E bevat soortgelijke technische aanpassingen (in artikel XV)
inzake artikel 4, onderdeel d, en artikel 62, eerste lid, van de Wet op de
accijnsfStb. 1991, 561).

Artikel XVI van het oorspronkelijk ingediende wetsvoorstel bevat een
technische voorziening ter voorkoming van samenloop met het bij de
Tweede Kamer aanhangige wetsvoorstel 21 339 (administratieve
verplichtingen). Inmiddels is gebleken dat eveneens samenloop kan
optreden tussen wetsvoorstel 21 339 en het bij de Tweede Kamer
aanhangige wetsvoorstel 22 697 tot wijziging van de Wet op de accijns
in verband met de afschaffing van de fiscale grenzen, en dat in verband
met wetsvoorstel 21 339 ook anderszins nog voorzieningen nodig zijn,
zowel met betrekking tot de Wet op de accijns als met betrekking tot de
Wet op de omzetbelasting 1968. Op praktische gronden geef ik er thans
daarom de voorkeur aan de voorkoming van samenloop met genoemd
wetsvoorstel 21 339 pas in een later stadium te regelen, wanneer meer
duidelijkheid bestaat over de voortgang van de wetsvoorstellen, en bij
die gelegenheid tevens de hiervoor bedoelde andere (technische)
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voorzieningen te treffen. Artikel XVI kan derhalve komen te vervallen
(onderdeel F).

Onderdeel G bevat een technische voorziening ter voorkoming van
samenloop tussen het onderhavige wetsvoorstel en wetsvoorstel 22 712
tot wijziging van de Wet op de omzetbelasting 1968 in verband met de
afschaffing van de fiscale grenzen.

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort
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